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KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME
(Lloji kuota)

Sot me date _[/09/2018 (dymije e tetembedhjete), para meje noteres Marsela V.
Veseli, anetare e Dhomes se Noterise Tirane, me zyre ne adresen Blv. “Gjergj Fishta”,
prané Gjykatés s€ Rrethit Gjygésor Tirane, u paragiten personalisht palet e
meposhtme per redaktimin e kesaj kontrate si me poshte vijon:

SHITESI:

Z. ELVIS BELULI, atesia Sami, i datelindjes 07/11/1990, lindur ne Kukes dhe
banues ne Tirane,Kamez, Rr. "Dituria", madhor dhe me zotesi te plote juridike dhe per
te vepruar, i identifikuar nepermjet leternjoftimit Nr. 033217075, me Nr. Personal
JO1107091F, ne cilesine e ortakut te Shogerise “ALBANIA STONE?”, Sh.p.k, e
regjistruar si person juridik me date 17/08/2017, e identifikuar me NIPT L732170011,
me seli Berat Otllak ORIZAJ Fshati Orizaj, Rruga Antipatrea, Ndértesé njé katéshe,
Zona Kadastrale 2833, Pasuria nr.1350/81.. (mé poshté i quajtur “Shitesi” )

BLERESI:

Z. DORJAN NAKO, atesia Vladimir, i datelindjes 02/08/1992, lindur ne Corovode,
Skrapar dhe banues ne Tirane i identifikuar prej meje nepermjet pasaportes Nr.
BI1820703, me numer personal J20802085D, madhor dhe me zotesi te plote per te
vepruar.(mé poshté i quajtur “Bleresi”).

Shitesi dhe Bleresi, referuar té dy sé bashku do té quhen “Palét”.
Té pérgjithshme

Shitesi éshté zotérues i 1 kuote me vlere 100 000 Lek, ge perben 100 (njeqind) %
te kapitalit t€ Shogérisé “ALBANIA STONE”, Sh.p.k. (mé poshté referuar si
shogéria.)

Shoqéria éshté rregjistruar prané QKR-se si shogeri me pergjegjesi te kufizuar.
Kapitali i shogérisé éshté 100.000 (njegind mije) lek.

Né pérputhje me “Ményrat e fitimit dhe kalimit té kuotave”, sipas Ligjit Nr. 9901,
date 14.04.2008 « Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare » i ndryshuar, Kodit Civil té
Republikés sé Shqipérisé “Dispozitat e Pérgjithshme pér kontratén e Shitjes”,
hartohet kontrata e Shitjes si mé poshté vijon:

Neni 1

Objekti
Né pérputhje me kushtet e pércaktuara né kété kontrate, Shitesi i kalon Bleresit
pronesine mbi 1 kuote me vlere 50% te kapitalit themeltar si dhe té drejtat e tjera
té lidhura me kété pjesémarrje duke e garantuar plotésisht per titullin e pronésisé.
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Cmimi i shitjes sé kuotes shte calktuar ne vleren 50 000 (pesedhjete mije) leke.
Kjo vlere eshte paguar nga Bleresi jashté kesaj zyre noteriale dhe palet nuk
paragesin asnje pretendim ne lidhje me kete.

Neni 3
Garancité
Shitesi né lidhje me kuoten qé zotéron, garanton Bleresin :
e Se éshté pronar i vetem i kuotes ge shet.
* Se e drejta pér pérfitimin e dividendit mbi kuoten e fituar né shoqéri do té
mund té ushtrohet rregullisht.
Neni 4
Kalimi i pronesise
o Kalimi i pronésisé mbi kuoten do té kryhet menjehre me nenshkrimin e kesaj
kontrate. Regjistrimi i kalimit té kuotes do te kryhet prané Qendrés
Kombétare té Biznesit. Personi qé kalon kuoten dhe ai gé e fiton ate, pérgjigien
né ményré solidare ndaj shoqérisé pér detyrimet qé rrjedhin nga zotérimi i
kuotes, nga Casti i kalimit té€ kuotes deri né Castin e regjistrimit té kalimit sipas
dispozitave né fuqi.

Neni 5
Ligji i zbatueshém

Kjo kontraté rregullohet nga ligji nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe
Shogqérité Tregtare”, i ndryshuar, Kodi Civil i Republikés se Shqipérisé, Ligji “Pér
Qendrén Kombétare té Biznesit” si dhe dispozitat e aktit té themelimit dhe Statutit
té Shogérisé.

Neni 6

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Palét do té pérpigen té zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje lidhur me
interpretimin dhe zbatimin e késaj kontrate, né té kundért kompetente pér zgjidhjen
e konfliktit do te jete Gjykata e Rrethit Gjygesor Tirane.

Neni 7
Té ndryshme
Kontrata iu lexohet paléve, té cilét e kuptojné, e pranojné pérmbajtjen e aktit dhe e
nénshkruajné até pa vérejtje, duke véné emrin e mbiemrin, formé nénshkrimi kjo e
pércaktuar nénenin 46 té€ Ligjit Nr. 7829, daté 01.06.1994 “Pér Noteriné” (i
ndryshuar). Né zbatim té ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave
personale” (i ndryshuar), uné noterja deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat
personale té subjekteve té késaj kontrate né ményré té drejté dhe té
ligishme.
Kontrata redaktohet né 4 ekzemplaré, me pérmbajtje dhe vleré té njéjté juridike, nga
té cilét dy ekzemplaré jané pér Blerésin dhe nje pér shitésin. Njé ekzemplar do té ruhet
ne arkiven e noterit.
Uné noterja, vértetoj redaktimin korrekt té aktit dhe autenticitetin e nénshkrimeve,
né bazé té ligjit Nr. 7829, daté 01.06.1994 “Pér Noteriné” (i ndryshuar).
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